
i 

',ff 


l' 
! I 

1: 

I 

1 
I 

, 

24 P
,RESOLUGION W " ,j 

BUENOS AIRES, )1;:7 JUN 1996 / 

VlSTO la LEY N" 24,624 del PRESUPUESTO DE LA 

ADMINISTRACiÓN NACIONAL para el ejercicio 1996, y 

CONSIDERANDO: 

Que la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA se 

encuentra abocada a la realización de un Encuentro de Docentes y Directivos de las 

UNIVERSIDADES NACIONALES, por iniciativa del Consejo para la transformación de la 

Universidad Argentina a efectos de plantear criterios de car(1bio de la Universidad 

\ Argentina, adecuándolas a los nuevos requerimientos de la LEY DE EDUCACiÓN 

SUPERIOR. 

Que para este fin debe contarse con la participación de expertos 

invitados, asr como también docentes y autoridades de otras instituciones universitarias 

del país, 

Que a estos fines dicha Casa de Altos Estudios solicita un apoyo 

presupuestario de $ 175,000, el cual la SECRETARIA DE POLlT!CAS 

UNIVERSITARIAS auspicia, 

Parella, 

LA MINISTRA DE CULTURA Y EDUCACiÓN 

RESUELVE 

ARTICULO 1",- Asignar a la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA, 

como refuerzo de presupuesto, la suma de PESOS CIENTO SETENTA Y CINCO MIL 

($ 175,000) destinados a atender los gastos de organización del Encuentro de Docentes 

y Directivos de las UNIVERSIDADES NACIONALES. 

ARTICULO 2·,- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 

~moedonl'. deh... ~c 1mp""," "'o ""g',,, JURISDICCIóN 70 - MINISTERIO DE 

~ 



CULTURA Y EDUCACiÓN, PROGRAMA 26 - DESARROLLO UNIVERSITARIO, 

;;) {,:..;, ACTIVIDAD 6 - APOYO A LAS POLlTICAS UNIVERSITARIAS - EDUCACiÓN, INCISO 

(i, "// 5 - TRANSFERENCIAS, PARTIDA PRINCIPAL 6 - TRANSFERENCIAS A 
, ­

~' 

UNIVERSIDADES NACIONALES, PARTIDA PARCIAL 1 - UNIVERSIDADES 

NACIONALES, PARTIDA SUBPARCIAL 848 UNIVERSIDADES SIN DISCRIMIt-lAR 

ARTICULO 3°,_ Registrese, comuníquese, dése a la DIRECCiÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN a sus efectos y archivase. 

"P 'IClt)IJ '1' ~ fJ ,9,I,[,,(i!, ¡ 1 I ...•._••----

LIc. SU~¡\N¡\ IJF.ATRIZ [)ECIB( 

J.llNIStRA DE CUl rU~A y E nUCACION 



